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Kontakt z czytelnikami: bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 
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-To niezwykle ważny projekt, wielka inwestycja w bez-
pieczeństwo Polaków, realne wzmocnienie naszych 
służb odpowiedzialnych za losy obywateli – powiedział 
minister Mariusz Kamiński podczas konferencji praso-
wej, która odbyła się 27 października br. 
Szef MSWiA ogłosił założenia nowego programu moder-
nizacji służb mundurowych na lata 2022-2025, w którym 
przeznaczono ponad 10 miliardów złotych na rozwój 
Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej 
oraz Służby Ochrony Państwa. 
W konferencji wzięli także udział: gen. insp. Jarosław Szym-
czyk – komendant główny Policji, gen. dyw. SG  
Tomasz Praga – komendant główny Straży Granicznej  
oraz nadbryg. Andrzej Bartkowiak – komendant główny 
Państwowej Straży Pożarnej.  
Program modernizacji to strumień pieniędzy, który w najbliż-
szych latach popłynie do Policji, Straży Granicznej, Pań-
stwowej Straży Pożarnej oraz Służby Ochrony Państwa. 
Przez 4 lata ponad 10 miliardów złotych będzie dedykowa-
nych na modernizację i rozwój naszych służb 
– ogłosił minister Mariusz Kamiński. Z tej kwoty największa 
formacja mundurowa, czyli Policja, otrzyma prawie 6,5 mi-
liarda złotych. Państwowa Straż Pożarna przez cztery lata 
otrzyma ponad 1,9 miliarda złotych. Straż Graniczna otrzy-
ma ponad 1,4 miliarda złotych, a Służba Ochrony Państwa 
prawie 214 milionów złotych. 
Pierwszy segment programu to część rzeczowa, czyli m.in. 
nowy sprzęt, wyposażenie osobiste funkcjonariuszy czy 
inwestycje budowlane. W sumie na inwestycje i zakupy zo-
stanie przeznaczone prawie 4,4 miliarda złotych. Drugim 
głównym segmentem modernizacji jest kapitał ludzki. Celem 
programu jest wzmocnienie etatowe służb mundurowych, 
wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjona-
riuszy oraz podwyższenie wynagrodzeń pracowników cywil-
nych. Łącznie na tę część zostanie przeznaczone blisko 5,7 
miliarda złotych. 
Nowe perspektywy rozwoju dla wszystkich formacji 
podległych MSWiA 
W ramach środków nowego programu zaplanowano m.in. 
utworzenie 250 nowych posterunków Policji w małych miej-
scowościach w całej Polsce. Rozpoczęte zostaną także 
prace nad powstaniem nowej szkoły policyjnej w Lublinie. 
Policja ma zostać również wzmocniona o około 7,5 tys. no-
wych etatów.3 600 nowych etatów w Policji będzie dedyko-
wanych działaniom prewencyjnym.  
 
 
 

Chcemy, by w centrach dużych miast funkcjonowały stałe 
piesze patrole, aby kontakt z policjantem w sytuacji zagro-
żenia był niemal natychmiastowy– powiedział minister Ma-
riusz Kamiński. 
Na modernizację i budowę kluczowych systemów elektro-
nicznych wspierających ochronę granicy państwowej z pro-
gramu modernizacji zostanie przeznaczone 185 mln zł.  
W tym 125,9 mln zł zostanie przekazane na modernizację 
Zautomatyzowanego Systemu Radarowego Nadzoru.  
W programie 59,3 mln zł przewidzianych zostało na budowę 
perymetrycznego systemu chroniącego granicę państwową. 
Widzimy ogromną rolę Straży Granicznej w tych trudnych 
czasach. Około 1,5 miliarda złotych trafi do tej formacji.  
W ramach tego, 750 nowych etatów będzie dedykowanych 
wyłącznie wzmocnieniu naszej granicy wschodniej 
– powiedział szef MSWiA. 
Środki z programu trafią także do Państwowej Straży Pożar-
nej. 800 mln zł zostanie przeznaczonych na budowę no-
wych strażnic i modernizację istniejących. W całym kraju 
powstaną 53 nowe strażnice, a 67 istniejące budynki zosta-
ną zmodernizowane. Zaplanowano również kupno łącznie 
40 samochodów z drabiną pożarniczą. Z programu na ten 
cel zostanie przeznaczone 138 mln zł. 
Nowy program modernizacji pozwoli nam się dalej rozwijać, 
robić kolejne milowe kroki. Chcę podkreślić, że w historii 
nigdy takie środki do Państwowej Straży Pożarnej nie trafiły. 
Dziękuję za to bardzo serdecznie– podkreślił nadbryg. An-
drzej Bartkowiak – komendant główny Państwowej Straży 
Pożarnej. 
Program modernizacji obejmuje również Służbę Ochrony 
Państwa. Formacja ta otrzyma środki m.in. na sprzęt uzbro-
jenia i techniki specjalnej, informatykę i łączność oraz wypo-
sażenie osobiste i ochronne funkcjonariuszy. 
 
     (MSWiA) 

Nowy, czteroletni program modernizacji służb podległych MSWiA 
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Dodatkowe 495 milionów złotych  

na nagrody dla policjantów i pracowników 

Policji 
 

Komendant Główny Policji gen. insp. Jarosław Szymczyk w porozumieniu ze stroną związkową, doceniając 

ciężką i pełną wyrzeczeń służbę policjantów i pracowników polskiej Policji, podjął decyzję o przekazaniu 

dodatkowych pieniędzy w formie nagród dla policjantów i pracowników Policji. 

 

W związku z ustawą z dnia 1 października 2021 r. o zmianie ustawy budżetowej na rok 2021 (Dz. U. z 2021 r., poz. 

1900) limit wydatków Policji został zwiększony o kwotę 495.504.357 zł z przeznaczeniem na dodatkowy fundusz 

motywacyjny w wysokości 6% planowanych na rok 2021 wynagrodzeń osobowych i uposażeń, w tym: 

•dla członków korpusu służby cywilnej – 34 370 769 zł (średnio na etat 2 818 zł) 

•dla pozostałych pracowników – 28 720 000 zł (średnio na etat 2 391 zł) 

•wydatki pochodne od wynagrodzeń – 11 790 588 zł 

dla policjantów – 420 623 000 zł (średnio na etat 4 086 zł) 

 

Przyznany limit dla każdej z jednostek (oddzielnie dla KGP, CBŚP, BSWP, szkół Policji, KWP czy KPP/KMP/KRP) 

został naliczony w wysokości 6% limitu wydatków ujętego w pierwotnej ustawie budżetowej tej jednostki. 

 

Nie zostały narzucone żadne kryteria oceny policjantów i pracowników a nagrody będą przyznawane według propo-

zycji dokonywanych przez przełożonych, którzy najlepiej znają dyspozycyjność i jakość zadań wykonywanych 

przez podległych im funkcjonariuszy i pracowników. 

 

Nagrody z dodatkowej puli trafią do policjantów i pracowników Policji jednorazowo 6 grudnia 2021 roku. 

 

Komendant Główny Policji wraz z kierownictwem polskiej Policji dziękuje wszystkim policjantom i pracow-

nikom za pełnioną służbę i duże zaangażowanie, z jakim na co dzień pomagają obywatelom, dbając o bez-

pieczeństwo i porządek. Dla kierownictwa polskiej Policji najważniejsi są ludzie, którzy codziennie wzoro-

wo wykonują powierzone im obowiązki, często z narażeniem życia i zdrowia. Dlatego cały czas Komendant 

Główny Policji wraz z kierownictwem Policji podejmuje wszelkie możliwe działania mające na celu poprawę 

warunków pracy, jak i uposażenia. 

 

 

             (KGP) 
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Ślubowanie to pierwszy tak podniosły moment w służ-
bie policjanta. Listopadowe ślubowanie w garnizonie 
warmińsko-mazurskim było wyjątkowe, ponieważ odby-
ło się w bardzo kameralnym gronie. Choć nowo przyję-
tych policjantów tym razem było tylko czterech, to ich 
ślubowanie odbyło się w równie podniosłej atmosferze, 
o co osobiście zadbał nadinsp. Tomasz Klimek Komen-
dant Wojewódzki Policji w Olsztynie. 
 
To już piąte ślubowanie nowych policjantów, które odbyło 
się w 2021 roku w garnizonie warmińsko – mazurskim.  
W styczniu ślubowało 80 osób, w kwietniu ponad 100,  
w lipcu i wrześniu po 40. Tym razem ta liczba była zdecydo-
wanie mniejsza, bo jedynie 4 nowych funkcjonariuszy ślubo-
wało w poniedziałek (08.11.2021) w budynku Oddziału Pre-
wencji Policji w Olsztynie. Dwaj z nich zasili szeregi elblą-
skiej jednostki powiatowej, natomiast dwoje pozostali służbę 
pełnić będą w Ełku i Piszu. 
 
Choć w porównaniu do wcześniejszych uroczystości to ślu-
bowanie miało zdecydowanie bardziej kameralny charakter, 
to nadinsp. Tomasz Klimek Komendant Wojewódzki Policji 
w Olsztynie zadbał o to, by była to równie podniosła chwila 
jak ta, kiedy rotę ślubowania wypowiadało kilkadziesiąt 
osób. Szef warmińsko – mazurskich policjantów osobiście 
odczytał słowa roty, które po nim powtórzyli ślubujący na 
sztandar nowi policjanci. 
 
 

Aktualnie w garnizonie warmińsko-mazurskim pozostały  
23 wolne miejsca dla osób, które chciałyby związać swoją 
przyszłość i karierę zawodową ze służbą w policyjnym mun-
durze.  
Dobór do służby jest prowadzony, i kolejne kandydatury są 
w opracowaniu. 
 
Wszystkie osoby zainteresowane wstąpieniem do służby 
zachęcamy do odwiedzenia naszej strony internetowej: 
 

h t tp s : / /wa rm insk o - m a zursk a .p o l i c ja .g o v .p l /o l /

wolnytekst/30101,Jak-zostac-policjantempracownikiem-

policji.html 
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Sierżant Joanna Manelska to kolejna kobieta  
w mundurze, o której piszemy. Pani Joanna to do-
skonały przykład tego, że policja to instytucja,  
w której pracę można połączyć z pasją. A pasją pa-
ni Joanny jest profilaktyka, sztuka i dzieci.  
Droga do munduru pani Joanny prosta jednak nie 
była. Sierżant Joanna Manelska ma 34 lata, w służ-
bie jest od 5. Dziś pracuje jako referent w zespole 
profilaktyki społecznej. 
 

 
 
Do policji wstąpiła pani... 
Gdy miałam 29 lat, więc stosunkowo późno. 
 
A wcześniej czym się pani zajmowała? 
Byłam na przykład wychowawczynią w internacie Zespołu 
Szkół nr 3. Potem zajmowałam się też sprzedażą w prywat-
nej firmie. Pracowałam w Środowiskowym Domy Pomocy 
Społecznej w Jedwabnie jako instruktorka warsztatów te-
atralno-muzycznych. 
 
Hmm, skąd ta policja zatem? 
Pomysł na służbę w policji zrodził się u mnie dość dziwnie. 
Pierwszy raz ta myśl pojawiła się po urodzeniu pierwszego 
dziecka. Dość długo szukałam wówczas pracy w swoim 
zawodzie pedagoga. Kiedyś na spacerze z synem zauważy-
łam radiowóz, był to chyba 2014 rok, i nagle przez głowę 
przeszło, że ja kiedyś też takim samochodem będę jeździła. 
Potem ta myśl pojawiała się dość systematycznie, drążyła... 
Zaczęłam za nią podążać. 
 
Kiedy zrobiła pani pierwszy krok w kierunku munduru? 
Pierwszym krokiem była rozmowa z mężem. Nieco się zdzi-
wił, ale zaczął bardzo mnie wspierać w tej decyzji. Jest labo-
rantem, ja pedagogiem więc mieliśmy niewielką wiedzę na 
temat policyjnej formacji. Zaczęliśmy czytać, szukać infor-
macji. W końcu złożyłam dokumenty. Najbardziej przeraża-
jący był dla mnie test sprawnościowy. Byłam akurat po uro-
dzeniu dziecka, nigdy za sportem szczególnie nie przepada-
łam. Zaczęłam ćwiczyć, biegać, solidnie się przygotowywać 
fizycznie.  

W dniu egzaminu okazało się, że miałam tego dnia najlep-
szy wynik ze wszystkich, którzy do egzaminu przystąpili. 
Było to mój osobisty sukces. 
 
Od urodzenia jest pani związana ze Szczytnem? 
Nie. Pochodzę z Lubawy. Do Szczytna trafiłam za mężem, 
którego poznałam na studiach w Olsztynie. Wspólne docze-
kaliśmy się dwóch synów – 9 i 3 lata. 
 
Mama w policji, to chyba nie jest łatwe połączenie? 
Gdy odbywałam kurs podstawowy miałam już 3-letniego 
syna. I rzeczywiście nie było to łatwe. Na szczęście trafiłam 
do szkoły w Szczytnie. Weekendy mieliśmy wolne, więc gdy 
tylko przekraczałam bramę Wyższej Szkoły Policji w Szczyt-
nie, byłam już w domu, z rodziną, dzieckiem. Było to na-
prawdę ogromne udogodnienie, bo moje koleżanki z kursu 
musiały do dzieci dojeżdżać nawet kilkaset kilometrów.  
A kurs trwał pół roku.  
 
Połączenie macierzyństwa z kursem nie jest łatwe, ale moż-
liwe. Co tu dużo mówić, bez wsparcia męża, rodziny, czy 
przyjaciół nie dałabym rady. Były momenty zawahania.  
Na kursie miałam takie dwie chwile zwątpienia, że być może 
policja nie jest dla mnie, że nieco inaczej ją sobie wyobraża-
łam. Ale po rozmowach z mężem udało mi się te kryzysy 
przetrwać, zacisnęłam żeby. I dziś naprawdę nie żałuję.  
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Bo szkoła, kurs to jedno, a praca w jednostce zupełnie co 
innego. Naprawdę policja, jako pracodawca, daje mnóstwo 
możliwości, każdy może znaleźć tu swoje miejsce. Po szko-
le trafiłam od razu do KPP Szczytno. Pierwsze służby, kon-
takt z ludźmi, pokazały mi, że jest to miejsce dla mnie. Wi-
działam, że jako policjantka mogę realnie pomóc potrzebu-
jącym. To naprawdę daje satysfakcję. 
 
A z czego wynikały te pani zawahania podczas kursu 
podstawowego? 
Głównie z tego, że w szkole mieliśmy bardzo dużo zajęć  
i pracy z kodeksami, teorią. Trochę przestraszyłam się tego, 
że nie będę miała w ogóle kontaktu z ludźmi. Na szczęście 
praca w jednostce to niemal wyłącznie praca z ludźmi. Pa-
trole, dochodzenia, prewencja, w końcu profilaktyka spo-
łeczna. Odnalazłam idealnie pasujące do mojego wykształ-
cenia i charakteru miejsce. Trwało to pięć lat, ale dziś zaj-
muję się właśnie tym, co kocham. 
 
Co jest najtrudniejsze w pracy w policji? 
Z mojego punktu widzenia najtrudniejsze są zdarzenia  
z udziałem dzieci. Każde. Kiedy ma się własne dzieci,  
to ogromny stres wywołują sytuacje, gdy widzi się, co może 
im się przytrafić, jak ludzie potrafią być bezduszni i bezmyśl-
ni. Nie chcę wchodzić jednak w szczegóły, bo zdarzenia  
z dziećmi są zawsze dość delikatne. 
 
Godzi pani na co dzień pracę i dom? 
Owszem, ale nie jest to łatwe (śmiech). Chodzi głównie  
o logistykę, aby skutecznie zabezpieczyć dzieci. Poukładać 
dzień to nie lada wyzwanie. Służba wymaga od nas często 
nienormowanego czasu pracy. Bywa, że ten żmudnie ułożo-
ny plan burzy się w jednaj chwili. Ale jak ma się wspaniałą 
rodzinę i przyjaciół, to zawsze znajdzie się jakieś bezpiecz-
ne i dobre rozwiązanie. Mam przy sobie wspaniałych ludzi i 
często korzystam z ich pomocy (śmiech). Przyjaciele, rodzi-
na, koleżanki wspomagają mnie na przykład w tak prostym 
zadaniu, jak odebranie dziecka z zajęć dodatkowych.  
To tylko jeden z przykładów takiej pomocy. 
 
A prywatnie jakie ma Pani hobby? 
Wolne chwile uwielbiam spędzać aktywnie z dziećmi. Anga-
żuję się też w różnego rodzaju akcje wolontaryjne, gdzie na 
przykład prowadzę animacje dla dzieci czy warsztaty teatral-
ne. Uwielbiam też gotować, a szczególnie piec ciasta. Kuch-
nia to moje królestwo (śmiech). Odskocznia od codzienno-
ści. Ale najlepszy rosół na świecie i tak przygotowuje mój 
mąż Jarek. Nawet nasi synowie tak twierdzą. 

Jak zareagowali pani bliscy na to, że została pani poli-
cjantką? 
Doznali lekkiego szoku, bo jestem jedyną osobą munduro-
wą w naszej rodzinie. Mama i tata bardzo to przeżywali.  
Bali się o moje bezpieczeństwo. Mają bowiem świadomość 
tego, że praca w policji dla kobiety może być niebezpieczna. 
Przyjaciele byli też nieco zdziwieni, tym bardziej, że zawsze 
widzieli, iż ciągnie mnie do dzieci, młodzieży. Ale od same-
go początku bardzo wspierali mnie w tej decyzji, za co im 
serdecznie dziękuję. Widzą, że ta praca daje mi spełnienie i 
zadowolenie, więc temat ryzyka nieco przygasł. 
 

 

Redaktor Naczelny Tygodnika Szczytno  

przy współpracy st. sierż. Izabeli Cyganiuk 
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Sukces akcji poszukiwawczej zależy od czasu reakcji, 
sił i środków w nią zaangażowanych oraz właściwego 
zarządzania akcją. W celu optymalnego wykorzystania 
możliwości organizacyjnych i technicznych dla skutecz-
nego współdziałania przy prowadzeniu akcji poszuki-
wawczych za zaginionymi osobami, zawarte i podpisane 
w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Olsztynie zostało 
porozumienie między instytucjami, którym bardzo zale-
ży na bezpieczeństwie mieszkańców Warmii i Mazur 
oraz osób odwiedzających ten region. 
 
Gdy zaginie jakaś osoba, a okoliczności zaginięcia wskazu-
ją na to, że jej zdrowie i życie może być poważnie zagrożo-
ne, to często jest niewiele czasu, żeby odnaleźć ją całą  
i zdrową. Dlatego tak ważne jest efektywne współdziałanie 
wszystkich osób zaangażowanych w działania poszukiwaw-
cze. By ta efektywność na Warmii i Mazurach była jeszcze 
lepsza, podpisane zostały porozumienia z kolejnymi pod-
miotami, których działalność jest ukierunkowana na ciągłą 
poprawę stanu bezpieczeństwa publicznego. 
 
Policjanci często prowadzą działania poszukiwawcze przy 
wsparciu funkcjonariuszy innych służb, czy przedstawicieli 
innych instytucji. Takimi instytucjami są również Stowarzy-
szenie „Podwodnik” z Orzysza oraz Fundacja ANIKAR  
z siedzibą w Warszawie.  
To z tymi podmiotami została nawiązana przez Komendę 
Wojewódzką Policji w Olsztynie ścisła współpraca w zakre-
sie m.in. działań poszukiwawczych. 
 
 

We wtorek (26.10.202) podpisane zostały dwa porozumie-
nia, którego sygnatariuszami byli nadinsp. Tomasz Klimek 
Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, Michał Lipowski 
Prezes Fundacji ANIKAR oraz Zbigniew Skopiński Prezes 
Zarządu Szkoły Ratownictwa, Sportów Wodnych i Obron-
nych „Podwodnik”. 
 
Strony podpisanych porozumień postanowiły i zobligowały 
się do współdziałania i wspomagania m.in. podczas działań 
poszukiwawczych za osobami zaginionymi, współdziałania 
podczas prowadzenia działań ewakuacyjnych, prowadzenia 
wspólnych ćwiczeń, wymiany doświadczeń i prowadzenia 
działalności profilaktycznej na rzecz poprawy szeroko rozu-
mianego bezpieczeństwa publicznego. 
 
Sygnatariusze zgodnie stwierdzili, że dzisiejsze złożenie 
podpisów było tylko formalnością, ponieważ wszystkie te 
instytucje, w mniejszym lub większym stopniu, współpracują 
już od pewnego czasu. Formalne porozumienie było jednak 
potrzebne do tego, by ta współpraca mogła być jeszcze 
lepsza i mogła się rozwijać. 
 
      (tm) 
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Zgodnie z zarządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 
27 lipca 2021 r. w sprawie przeprowadzenia ćwiczenia 
obronnego pk. „EGIDA-21” w 40 jednostkach organiza-
cyjnych Policji, szczebla wojewódzkiego, miejskiego, 
powiatowego, szkołach Policji oraz w Komendzie Głów-
nej Policji, przeprowadzane były ćwiczenia pod krypto-
nimem EGIDA-21. Do udziału w przedsięwzięciu zapla-
nowano 810 osób - tzw. rezerw osobowych. Rezerwiści 
posiadają nadane przydziały organi-
zacyjno-mobilizacyjne do służby  
w jednostkach zmilitaryzowanych 
Policji. 
 
Jest to kolejne powołanie, a Policja  
w zakresie liczby corocznych powołań 
osób (rezerw osobowych) do odbycia 
ćwiczeń jest drugą, po Siłach Zbrojnych 
RP, formacją w skali państwa.  
Za koordynację ćwiczenia odpowiada 
Komenda Główna Policji, komendy woje-
wódzkie Policji oraz szkoły Policji. 
 
Na Warmii i Mazurach na ćwiczenia stawiło się 18 rezerwi-
stów, którzy mają nadane przez właściwego terytorialnie 
wojskowego komendanta uzupełnień przydziały organizacyj-

no - mobilizacyjne do służby zmilitaryzowanej w Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. Jest to mechanizm przy-
gotowujący rezerwę kadrową dla Policji na czas potencjal-
nego zagrożenia bezpieczeństwa państwa. Jest to również 
praktyczne sprawdzenie tego, jak działa system powoływa-
nia rezerw, ponieważ Policja, obok wojska, jest drugą co do 
wielkości formacją dysponującą takimi siłami. 
 

W niedzielę (17.10.2021r.) w Oddziale 
Prewencji Policji w Olsztynie rozpo-
częły się ćwiczenia obronne „Egida-
21”. Rezerwiści przez cały dzień 
uczestniczyli w zajęciach, nie tylko 
teoretycznych, ale także i praktycz-
nych. W ten sposób nabywali wiedzę 
policyjną, dotyczącą m.in. użycia  
i obsługi broni palnej, technik inter-
wencji, czy udzielania pierwszej pomo-
cy przedmedycznej.  
Uczestnicy ćwiczenia zostali zapozna-
ni z zakresem przydzielonych im za-
dań służbowych oraz z podstawami 

prawnymi związanymi z zapewnieniem bezpieczeństwa  
i porządku publicznego. 
 
Źródłem finansowania ćwiczenia są środki Ministra Obrony 
Narodowej przydzielone Komendantowi Głównemu Policji  
w ramach Programu Pozamilitarnych Przygotowań Obron-
nych działu administracji rządowej sprawy wewnętrzne  
w latach 2021 - 2035. 
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Policjanci ze Sztabu Policji Komendy Wojewódzkiej  

Policji w Olsztynie wspólnie z Wydziałem Bezpieczeń-

stwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko – Mazur-

skiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie przeprowa-

dzili wojewódzkie szkolenie obronne skupiające kadrę 

kierowniczą Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie, 

dowództwo Oddziału Prewencji Policji i Samodzielnego 

Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji w Olsztynie 

oraz policjantów i pracowników Policji garnizonu war-

mińsko – mazurskiego. 

 

Funkcjonariusze Sztabu Policji Komendy Wojewódzkiej Poli-

cji w Olsztynie wspólnie z pracownikami Wydziału Bezpie-

czeństwa i Zarządzania Kryzysowego Warmińsko – Mazur-

skiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, przeprowadzi-

li  szkolenie obronne dla grupy policjantów i pracowników 

Policji, realizujących zadania obronne w Komendzie Woje-

wódzkiej Policji w Olsztynie oraz podległych komendach 

powiatowych (miejskich) Policji województwa warmińsko-

mazurskiego. 

 

W szkoleniu udział wzięli policjanci i pracownicy Policji reali-

zujący na co dzień zadania organizacyjno-kadrowe, opera-

cyjno-sztabowe oraz logistyczne. 

 

Głównym zamierzeniem była realizacja tematyki szkolenia 

obronnego, zgodnie z Planem szkolenia obronnego Komen-

dy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie na 2021 rok, w tym 

omówienie procesu militaryzacji jednostek organizacyjnych 

Policji w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa  

i w czasie wojny oraz w przypadku podwyższania gotowości 

obronnej państwa. 

 

Na szkoleniu podsumowano realizację przygotowań obron-

nych w województwie w 2021 roku, omówiono przedsię-

wzięcia w roku bieżącym, w tym organizację i przeprowa-

dzenie ogólnokrajowego ćwiczenia powołania osób, mają-

cych nadane przydziały organizacyjno-mobilizacyjne do 

służby w jednostce zmilitaryzowanej Policji pk. „EGIDA-21”. 

 

Wśród prelegentów, oprócz przedstawicieli wydziałów bran-

żowych z Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie (Sztab 

Policji, Wydział Kadr i Szkolenia, Główny Księgowy, Wydział 

Zaopatrzenia, Wydział Łączności i Informatyki) był również 

przedstawiciel współorganizatora ćwiczenia oraz osoby za-

proszone jako goście z: 

•Głównego Sztabu Policji Komendy Głównej Policji -  

mł. insp. Jacek Witas, 

•Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsz-

tynie  - insp. wojewódzkiego Oddziału Spraw Obronnych  

i Obrony Cywilnej Piotr Kłusek, 

Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Olsztynie -  

ppłk Sylwester Tabaka, 

 

W szkoleniu wzięli udział ponadto przedstawiciele Starostw 

Powiatowych i Urzędów Miejskich woj. warmińsko – mazur-

skiego. 
      (tm) 
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Flota samochodowa polskiej policji, w ostatnim czasie, 

wzbogaciła się o 32 egzemplarze najnowszej Octavii iV 

z napędem hybrydowym typu plug-in.  

Zakup pojazdów w całości sfinansowany został z bu-

dżetu policji między innymi w ramach Programu Moder-

nizacji Policji.  

Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji  

w Szczytnie, w sposób szczególny zostali wyróżnieni, 

gdyż jako jedyni w garnizonie otrzymali nowy oznako-

wany egzemplarz tej wersji.  

Policjanci z referatu ruchu drogowego zasiądą za jej 

kierownicą, aby pomagać i chronić lokalną społeczność 

oraz zapobiegać zagrożeniom pojawiającym się na dro-

gach powiatu. 

 

Pod koniec września 2021 r. 32 modele hybrydowej Skody 

Octavii iV w wersji Combi trafiły do Komendy Głównej Policji 

w Warszawie. Jeden z egzemplarzy otrzymali funkcjonariu-

sze z Komendy Powiatowej Policji w Szczytnie.  

 

 

 

Niebawem policjanci z referatu ruchu drogowego zasiądą za 

jej kierownicą, aby wypełniać słowa dewizy, która widnieje 

na masce nowego oznakowanego radiowozu - „Pomagamy i 

Chronimy”.  

 

Policyjna Octavia iV to hybryda typu plug-in z moż-

liwością ładowania akumulatorów z gniazdka.  

Wyposażona jest w benzynową jednostkę 1.4 turbo 

o mocy 150 KM i 115-konną jednostkę elektryczną 

oraz 6-biegowy automat. 

 

Około 100 policjantów z całego kraju, w tym szczy-

cieńscy funkcjonariusze, zostało przeszkolonych  

z obsługi najnowszej Skody, by w jak najlepszej 

formie mogli oni wykorzystywać jej potencjał  

w codziennej służbie. 

 
      (ic/rj) 

 

Szczycieńscy policjanci, jako jedyni w garnizonie, otrzymali najnowszą  

hybrydową Skodę Octavię iV 
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Hybrydowa Toyota Corolla to kolejny nowy radiowóz, 
który zasilił flotę szczycieńskiej komendy. Wartość sa-
mochodu to kwota blisko 110 tysięcy złotych. Pojazd 
ten został zakupiony na zasadzie współfinansowania, 
dzięki zaangażowaniu i wsparciu przedstawicieli władz 
samorządowych, a także budżetu Policji. Z uwagi na 
sytuację pandemiczną, kluczyki do nowego radiowozu 
nie zostały przekazane oficjalnie szczycieńskim mundu-
rowym. Komendant Powiatowy Policji w Szczytnie,  
insp. Radosław Drach podziękował przedstawicielom 
władz samorządowych i skierował do nich swoje słowa 
uznania podkreślając ich ogromną rolę w budowaniu 
poczucia bezpieczeństwa mieszkańców naszego powia-
tu. 
 
Komenda Powiatowa Policji w Szczytnie została zasilona  
w kolejny nowy radiowóz. Tym razem mundurowym została 
przekazana hybrydowa Toyota Corolla, która zakupiona 
została na zasadzie współfinansowania. Połowę środków na 
jej zakup przekazała Komenda Główna Policji, a druga 
część została sfinansowana dzięki wsparciu przedstawicieli 
Starostwa Powiatowego w Szczytnie oraz Urzędu Gminy w 
Szczytnie. Wartość samochodu to kwota blisko 110 tysięcy 
złotych. 
Toyota Corolla to wersja kombi z napędem hybrydowym  
i automatyczną skrzynią biegów. Wyposażona jest w silnik 
1,8 VVT o mocy całkowitej 125 kW, z których 74 kW przypa-
da na silnik spalinowy, a 53 kW generuje silnik elektryczny. 
Moment obrotowy przekazywany jest na przednią oś.  

Przyspieszenie od 0 do 100 km/h zajmuje ponad 11 sekund, 
a prędkość maksymalna to 180 km/h. Samochody te cha-
rakteryzują się niskim zużyciem paliwa, cichą pracą i niską 
emisją spalin. 
Z uwagi na nadal panującą sytuację pandemiczną, przeka-
zanie radiowozu nie nastąpiło w tradycyjny i oficjalny, jak 
dotąd sposób. Komendant Powiatowy Policji w Szczytnie 
insp. Radosław Drach podziękował jednak indywidualnie 
przedstawicielom władz samorządowych w imieniu podle-
głych mu funkcjonariuszy za udzielone wsparcie i ogromne 
zaangażowanie, w budowanie poczuciu bezpieczeństwa 
lokalnej społeczności. Dodał również, że nowoczesna flota 
szczycieńskich mundurowych pozwoli funkcjonariuszom 
szybciej dotrzeć na miejsca zgłoszonych interwencji, bądź 
zdarzeń drogowych, co będzie miało realne przełożenie  
na utrzymanie wysokiego poziomu bezpieczeństwa na tere-
nie naszego powiatu.   
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Nowy radiowóz zasili elbląską Policję, a dokładnie Wy-

dział Ruchu Drogowego. Komenda Powiatowa Policji  

w Mrągowie również otrzymała nowy radiowóz. Oznako-

wana toyota corolla będzie wykorzystywany przez poli-

cjantów Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego. 

Elbląg 

 

Nowym radiowozem jest toyota corolla, która dodatkowo 

jest autem hybrydowym. 

Auto zostało zakupione w połowie ze środków przekaza-

nych przez Prezydenta Elbląga, a w połowie ze środków 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie. 

Miasto dołożyło z budżetu 50 tysięcy złotych do nowego 

radiowozu. Natomiast ponad 17 tysięcy złotych kosztował 

nowy przekazany W środę (10.11.2021r.)  alkomat. Urzą-

dzenie będzie służyć do czynności procesowych ponieważ 

wydruki z niego mogą być przedstawiane w sądzie jako 

dowód. 

W tym roku całe wsparcie finansowe samorządu na rzecz 

policji wynosi 110 tysięcy złotych. Są w tym środki przezna-

czone zarówno na sprzęt, remonty  jak i profilaktykę. 

 

 Mrągowo 

Komenda Powiatowa Policji w Mrągowie wzbogaciła się  

o nowy radiowóz. Jest to oznakowana Toyota Corolla warto-

ści ponad 100 tysięcy złotych. Samochód posiada nowocze-

sne wyposażenie, automatyczną skrzynię biegów, kamerę 

cofania, napęd hybrydowy 1,8. Charakteryzuje się niskim 

zużyciem paliwa, cichą pracą i niską emisją spalin. Nowe 

auto ma naklejoną policyjną gwiazdę z hasłem „Pomagamy i 

Chronimy”. 

Radiowóz zakupiony został w ramach programu „50x50”. Co 

oznacza, że połowa tej kwoty została sfinansowana przez 

wszystkie lokalne jednostki samorządowe t. j.: Starostwo 

Powiatowe w Mrągowie, Urząd Miejski w Mrągowie, Urząd 

Miejski w Mikołajkach, Urząd Gminy w Mrągowie, Urząd 

Gminy w Pieckach i Urząd Gminy w Sorkwitach, a drugą 

połowę sfinansowała Komenda Główna Policji. 

 

Serdecznie dziękujemy sa-

morządowcom za ten cenny 

dar, który bezpośrednio wpły-

nie na poziom bezpieczeń-

stwa mieszkańców powiatu 

mrągowskiego.  

Radiowóz będą wykorzysty-

wali policjanci prewencji. 
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Policjantki z Wydziału Prewencji KWP w Olsztynie spotkały 
się on-line z uczniami szkół ponadpodstawowych naszego 
województwa. Myślą przewodnią spotkania były obchody 
Europejskiego Dnia przeciwko Handlowi Ludźmi.  
Zajęcia przeprowadzone zostały we współpracy z Warmińsko-
Mazurskim Kuratorium Oświaty i stanowiły swoiste otwarcie 
kolejnej serii lekcji profilaktycznych, w które, za pośrednic-
twem środków masowego przekazu, angażują się warmińsko-
mazurscy policjanci. 
Rok szkolny 2021/2022 zaczął się na dobre. Wychodząc naprze-
ciw oczekiwaniom kadry pedagogicznej i uczniów warmińsko-
mazurskich szkół, a także w równym stopniu respektując obowią-
zek dostosowania działań profilaktycznych Policji do aktualnie 
występującej sytuacji epidemicznej i wynikających z tego faktu 
wymogów sanitarnych w naszym regionie, policjantki z Wydziału 
Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie zrealizowały 
w poniedziałek (18.10.2021 r.) lekcję on-line pt. „Czym jest handel 
ludźmi i jak się przed nim ustrzec?”. 
Zajęcia zostały przygotowane i zrealizowane wspólnie z pracowni-
kami Wydziału Kształcenia, Wychowania i Opieki Kuratorium 
Oświaty w Olsztynie. Dzięki mobilnemu połączeniu z wykorzysta-
niem łącza internetowego Kuratorium Oświaty w Olsztynie w spo-
tkaniu uczestniczyło jednocześnie 2 458 uczniów z 27 szkół 
ponadpodstawowych naszego województwa. 
Na początku zajęć Pan Wojciech Cybulski Warmińsko-Mazurski 
Wicekurator Oświaty powitał uczniów i nauczycieli dziękując za 

bardzo odpowiedzialne realizowanie nauczania, a także zwrócił 
uwagę na konieczność przypominania młodzieży o występujących 
zagrożeniach oraz sposobach ich unikania.   
Następnie kom. Ewa Szczepanek i sierż. szt. Monika Bartecka 
przeprowadziły zajęcia o tematyce przeciwdziałania handlowi 
ludźmi nawiązując do obchodów Europejskiego Dnia przeciwko 
Handlowi Ludźmi, który przypadał właśnie na 18 października br. 
Głównym celem spotkania było podniesienie wiedzy młodych ludzi 
na temat sytuacji, w jakich mogą się znaleźć stojąc u progu doro-
słości, poszukując pracy czy też odpowiadając na oferty łatwego  
i szybkiego zarobkowania usłyszane od nieznanych sobie osób  
i z niepewnych źródeł. Prezentowane treści dotyczyły problematy-
ki współczesnego handlu ludźmi i rozpoznania metod działania 
sprawców przestępstwa handlu ludźmi. 
 
Policjantki poruszyły temat sposobów radzenia sobie w sytuacji, 
gdy zagrożenie handlem ludźmi już wystąpi, wskazały na nie-
odzowne zasady bezpieczeństwa, którymi powinien kierować się 
każdy, kto na to przestępstwo może być potencjalnie narażony. 
Priorytetem, jakim kierowały się funkcjonariuszki było zwiększenie 
świadomości społecznej młodzieży w temacie poszanowania praw 
ludzi, ze szczególnym uwzględnieniem niezbywalnej wartości jaką 
jest godność osobista drugiego człowieka.  
Każda ze szkół uczestniczących w spotkaniu otrzyma certyfikat 
udziału w przedsięwzięciu. 
     (esz/kh) 

Lekcja on-line pomysłem na obchody  
Europejskiego Dnia przeciwko Handlowi Ludźmi 
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Śmierć bliskiej osoby to bardzo traumatyczne przeży-
cie. Wszystkie sprawy związane z tą sytuacją zaskakują 
i urastają na znaczeniu. Właśnie ta trudna sytuacja spo-
tkała kobietę, kiedy niespodziewanie zmarła jej bliska 
osoba. Z pomocą przyszedł dzielnicowy wraz z drugim 
policjantem. Za wielkie serce i okazaną życzliwość ko-
bieta skierował podziękowania na ręce Komendanta 
Powiatowego Policji w Węgorzewie. 
 
Na ręce Komendanta Powiatowego Policji w Węgorzewie 
wpłynęły podziękowania. Kobieta przekazała list, w którym 
wyraziła swoją wdzięczność dzielnicowemu oraz drugiemu 
policjantowi.  

Podziękowała za wielką pomoc i wsparcie psychiczne, jakie 
otrzymała w trudnym dla niej momencie tj. nagłej śmierci 
bliskiej osoby.  
Te traumatyczne przeżycie niesie za sobą ogromny ból, ale 
i jednocześnie zmusza do załatwienia w jednym momencie 
wielu spraw. Właśnie w te sprawy niecierpiące zwłoki zaan-
gażował się dzielnicowy, z wielką starannością i współczu-
ciem. Kobieta podkreśliła, że taka reakcja i zachowanie poli-
cjantów jest godne naśladowania i uznania w tych trudnych 
czasach. 
 
(af/kh) 

 

podziękowania węgorzewskim policjantom 
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Funkcjonariusz nigdy nie może być pewny tego, co go 
spotka nie tylko podczas służby, ale nawet podczas 
zwykłego wieczornego spaceru. Zawsze jednak musi 
być przygotowany do niesienia pomocy innym!  
Tak jak trójka przedstawicieli służb mundurowych,  
a konkretnie Policji i Służby Więziennej, która w czasie 
wolnym znalazła się w pobliżu miejsca wypadku drogo-
wego. Ich działania skupiły się na zabezpieczeniu miej-
sca zdarzenia, udzieleniu pomocy przedmedycznej ran-
nemu pieszemu oraz przekazaniu poszkodowanego  
w ręce medyków. Nic nie zwalnia nas z obowiązku nie-
sienia pomocy innym!  
 
Funkcjonariusze służb mundurowych w pracy są po kilka lub 
kilkanaście godzin w ciągu doby. Natomiast na służbie znaj-
dują się cały czas i bez przerwy są gotowi do niesienia po-
mocy innym. Tak jak policjant z Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Olsztynie podinsp. Mariusz Lis, pracownica ambu-
latorium Zakładu Karnego w Barczewie oraz funkcjonariusz 
Służby Więziennej z Oddziału Zewnętrznego w Kikitach, 
który znaleźli się w odpowiednim miejscu o odpowiednim 
czasie.  
Jako pierwsi byli na miejscu wypadku drogowego, do które-
go doszło w środę (27.10.2021) około godz. 20:00 w rejonie 
skrzyżowania ul. Witosa z ul. Kanta w Olsztynie. Sytuacja 
była bardzo poważna, ponieważ jednym z uczestników zda-
rzenia był pieszy oczekujący na możliwość przejścia na 
drugą stronę jezdni. Mężczyzna stojąc w miejscu został 
ranny w wypadku, do którego doprowadziła kolizja dwóch 
aut.  
 
Z ustaleń policjantów pracujących na miejscu tego zdarze-
nia wynika, że sprawcą wypadku prawdopodobnie jest 51-
letnia kierująca osobowym fiatem, która wjeżdżając na  
ul. Witosa z ul. Kanta, nie zastosowała się do strzałki warun-
kowej i nie udzieliła pierwszeństwa jadącemu ul. Witosa 22-
letniemu kierującemu dostawczym oplem. Siła uderzenia 
byłą tak duża, że uderzony w lewą stronę osobowy fiat zo-
stał przesunięty na prawe pobocze w miejsce, gdzie na 
możliwość przejścia na drugą stronę jezdni oczekiwał 64-
letni pieszy. W zdarzeniu najbardziej ucierpiał 64-latek, któ-
remu z pomocą ruszyli będący w pobliżu mundurowi wraz z 
pracownicą ZK w Barczewie.  

Świadkowie, po wstępnej ocenie sytuacji zadbali o zabez-
pieczenie miejsca zdarzenia, powiadomienie służb ratunko-
wych i udzielenie przedmedycznej pomocy najbardziej po-
szkodowanemu w tym zdarzeniu, którym był 64-letni pieszy. 
Ranny mężczyzna został przekazany pod opiekę wezwane-
go na miejsce zespołowi ratownictwa medycznego i prze-
transportowany do olsztyńskiego szpitala. Lekarz określił 
obrażenia mężczyzny na tyle poważne, że zdarzenie zosta-
ło zakwalifikowane jako wypadek drogowy.  
 
Sprawa swój finał znajdzie ostatecznie w sądzie.  
Kara za spowodowanie wypadku drogowego może wynieść 
do 3 lat pozbawienia wolności. W przypadku, gdy w konse-
kwencji wypadku jeden z uczestników odniesie ciężkie obra-
żenia lub poniesie śmierć, sprawcy może grozić nawet od 6 
miesięcy do 8 lat więzienia.  
 
Pamiętajmy, że każdy z nas może znaleźć się w okoliczno-
ściach, w których ktoś może potrzebować naszej pomocy. 
Tak jak nasi bohaterowie bądźmy gotowi i odważni w niesie-
niu pomoc. Każdy z nas ma realny wpływ na poprawę bez-
pieczeństwa! Od każdego z nas może zależeć życie innego 
człowieka!  
 
     (rp/tm)  

 

Szybka reakcja policjantów zapobiegła 
rozprzestrzenieniu się ognia 
Funkcjonariusze z Komendy Powiatowej Policji w Iławie 
podczas służby zauważyli płonącą drewnianą stodołę. 
Pożar był na tyle poważny, że stwarzał zagrożenie dla 
znajdujących się obok budynków. Na szczęście policjanci 
znaleźli się w odpowiednim miejscu i czasie, by zapobiec 
w rozprzestrzenieniu się ognia i ewentualnej tragedii. 
W czwartek (21.10.2021r.) w nocy, kilka minut przed godziną 
1:00 iławscy policjanci wracając z interwencji na terenie gminy 
Iława zauważyli palącą się drewnianą stodołę. Natychmiast 
pojechali w miejsce pożaru i zaczęli ją gasić. O zaistniałej 
sytuacji poinformowali oficera dyżurnego, który wezwał straż 
pożarną. Po chwili do policjantów dołączyli strażacy. Mundu-
rowi dogasili tlące się elementy zewnętrzne jak i wewnętrzne 
stodoły oraz sprawdzili pozostałe budynki. Dzięki szybkiej 
reakcji policjantów, a także wspólnej akcji mundurowych, nie 
doszło do rozprzestrzenienia się ognia i ewentualnej tragedii. 
      (jk/rj) 
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Szybka reakcja olsztyńskich policjantów prawdopodob-
nie uratowała życie 46-latka, który próbował je sobie ode-
brać. Pomoc przyszła dosłownie w ostatniej chwili. Funk-
cjonariusze przekazali mężczyznę pod opiekę lekarzy.  
W niedzielę (24.10.2021) oficer dyżurny Komendy Miejskiej 
Policji w Olsztynie otrzymał zgłoszenie, że pewien mężczyzna 
na terenie miasta może znajdować się w okolicznościach 
zagrażających jego życiu lub zdrowiu. W celu weryfikacji 
otrzymanego zgłoszenia, natychmiast na miejsce został wy-
słany policyjny patrol. W trakcie sprawdzenia terenu porośnię-
tego zaroślami, policjanci w pewnym momencie zauważyli 
mężczyznę na drzewie wraz z założoną na szyi pętlą przy-
twierdzoną do gałęzi. Interweniujący funkcjonariusze natych-
miast przystąpili do działania i w ostatniej chwili odcięli pętle, 
którą ściągnęli z szyi mężczyzny i udzielili mu pomocy przed-
medycznej. Po chwili 46-latek odzyskał świadomość  
Mężczyzna ostatecznie trafił do szpitala, gdzie otrzymał spe-
cjalistyczną pomoc.  
Szybka i skuteczna interwencja policjantów z Wydziału Za-
bezpieczenia Miasta KMP w Olsztynie, którzy bez wahania 
ruszyli na ratunek, zapobiegła możliwej tragedii. 
 
W trudnej chwili nie obawiaj się poprosić o pomoc!  
Każda osoba, która zmaga się z trudnymi chwilami, nie potrafi 
sama sobie pomóc, a tej pomocy potrzebuje, może skorzy-
s t a ć  z e  w s p a r c i a  s p e c j a l i s t ó w .  
Nie wstydź się zadzwonić! Są osoby, które czekają na Twój 
telefon. Nie stawiają diagnozy, nie leczą, bo tego nie da się 
zrobić przez telefon. Ale wysłuchają, podpowiedzą co robić  
i udzielą wsparcia. Wytłumaczą też na czym polega np.: le-
czenie depresji oraz terapia osób z rozpoznaną depresją. 
 
Zadzwoń pod numer 22 484 88 01 i dowiedz się więcej.  
Jest to Antydepresyjny Telefon Zaufania prowadzony  
p r z e z  F u n d a c j ę  I T A K A .  
Więcej szczegółów znajdziesz też na stronie:  
https://stopdepresji.pl/antydepresyjny-telefon-zaufania/  

 

Policjant, rozpoczynając kolejną służbę, nigdy nie 
jest w stanie przewidzieć, jaki będzie jej przebieg, 
bo jak mawiają funkcjonariusze – każda służba jest 
inna. Po raz kolejny przekonali się o tym policjanci  
z Wydziału Zabezpieczenia Miasta pomagając kobie-
cie, której auto zapaliło się w czasie jazdy.  
 
W piątek (22.10.2021) funkcjonariusze z Wydziału Za-
bezpieczenia Miasta Komendy Miejskiej Policji w Olsz-
tynie zauważyli na al. Sikorskiego osobowe renault, 
spod którego wydobywał się dym. Sytuacja była na tyle 
poważna, ponieważ kobieta siedząca za kierownicą 
auta najwyraźniej nie zauważyła zagrożenia.  
Policjanci natychmiast włączyli w radiowozie sygnały 
dźwiękowe i świetlne, co spowodowało, że kierująca 
renault zatrzymała się na pobliskiej zatoce autobusowej. 
W tym samym czasie funkcjonariusze wezwali na miej-
sce straż pożarną, która już po minucie była na miejscu 
zdarzenia. Po wyjściu z auta kobieta zorientowała się, 
że jej samochód zaczął się palić. Interweniujący poli-
cjanci natychmiast zaopiekowali się roztrzęsioną  
32-latką i zabrali ją w bezpieczne miejsce.  
Kobieta podróżowała sama i nie wymagała pomocy 
medycznej. Prawdopodobną przyczyną pożaru  była 
awaria auta.  
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Policjanci powstrzymali mężczyznę 
przed nieodwracalnym krokiem 
Czasami jedno wydarzenie może wpłynąć na to, że czło-
wiek jest skłonny podjąć decyzję, której skutki będą 
nieodwracalne, decyzję o odebraniu sobie życia. Inter-
weniujący policjanci za wszelką cenę próbują powstrzy-
mać osoby od realizacji swoich zamierzeń. Taką inter-
wencję przeprowadzili policjanci z Iławy wobec  
32-letniego mieszkańca powiatu. 
 
W środę (03.11.2021 r.) w godzinach wieczornych oficer 
dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Iławie odebrał zgło-
szenie o zamiarze targnięcia się na własne życie przez 32-
letniego mieszkańca powiatu iławskiego. Policjanci od oso-
by, która zgłaszała interwencję uzyskali informację o tym, że 
mężczyzna przysłał do zgłaszającego zdjęcie liny z informa-

cją, że idzie się powiesić. Funkcjonariusze natychmiast po-
jechali do miejsca zamieszkania mężczyzny, jednak nikt nie 
otwierał, a drzwi były zamknięte.  
W międzyczasie policjanci zauważyli, że w piwnicy pali się 
światło, a po chwili ujrzeli 32 – latka. Mężczyzna miał zało-
żoną na szyi pętlę, a lina była już przełożona przez hak w 
ścianie. Mundurowi natychmiast uwolnili mieszkańca powia-
tu iławskiego, który był pod znacznym działaniem alkoholu.  
 
Mężczyzna został zbadany w szpitalnym oddziale ratunko-
wym, a następnie osadzony w policyjnej celi.  
Dzięki szybkiej reakcji policjantów i prawidłowej ocenie 
sytuacji życie mężczyzny zostało ocalone. 

Jako pierwsi byli na miejscu pożaru w bartoszyckim 
szpitalu. Bezpośrednio ze szpitalnego łóżka ewakuowali 
kobietę, leżącą w sali sąsiadującej z pokojem, w którym 
wybuchł pożar. Pomogli w ewakuacji kolejnych pacjen-
tów i personelu medycznego. Wrócili do jednostki  
w okopconych mundurach i mieli zakończyć służbę. 
Okazało się to niemożliwe. Byli potrzebni w kolejnej 
sprawie. Interweniowali w związku ze zniszczeniem mie-
nia poprzez wybicie szyb w sklepowej witrynie, na miej-
scu zatrzymali sprawcę tego czynu. 
Służba z soboty na niedzielę, (6/7.11.2021r.) zostanie na 
długo w pamięci policjantów z bartoszyckiej prewencji. 
Sierż. Zbigniew Bucki i sierż. Mateusz Gleba kilka minut 
po godz. 3:00 interweniowali w związku z pożarem, który 
wybuchł w oddziale wewnętrznym bartoszyckiego szpitala. 
Policjanci byli pierwsi na miejscu zdarzenia, to oni ewaku-
owali pacjentkę leżącą w sali w bezpośrednim sąsiedztwie 
miejsca pożaru. Mężczyznę, w którego pokoju wybuch po-
żar, z sali wyprowadziła pielęgniarka, jednak z uwagi na 
szybko rozprzestrzeniający się pożar i duże zadymienie nie 
była w stanie wrócić po kobietę. Łącznie policjanci i strażacy 
ewakuowali 7 osób, tj. 5 pacjentów i 2 pielęgniarki. W związ-
ku z pożarem nikt nie odniósł obrażeń ciała. Policjantów z 
prewencji na miejscu zdarzenia zastąpili kryminalni, którzy 
wykonali oględziny miejsca zdarzenia. Przesłuchano 54–
latka, w którego sali wybuchł pożar. Mężczyzna z uwagi na 
stan zdrowia musiał pozostać w szpitalu.  

Wstępnie ustalono, że wartość strat poniesionych w związku 
z tym zdarzeniem to nie mniej niż 200 tys. zł.  
W tej sprawie prowadzone będzie śledztwo pod nadzorem 
miejscowej prokuratury. 
 
Policjanci z patrolu po zakończeniu działań w szpitalu  
w okopconych mundurach wrócili do komendy, aby sporzą-
dzić stosowną dokumen-
tację i zakończyć służbę. 
Wtedy do dyżurnego 
wpłynęło zgłoszenie  
o mężczyźnie wybijającym 
szyby w sklepowej witry-
nie przy ul. Paderewskie-
go w Bartoszycach.  
Nie było czasu do strace-
nia i policjanci pilnie inter-
weniowali w tej sprawie, 
dzięki czemu zatrzymali wandala.  
Młody mężczyzna był pijany, miał poranione i zakrwawione 
ręce, a po zaopatrzeniu medycznym został umieszczony  
w policyjnej celi. W niedzielę (07.11.2021r.) usłyszał zarzut 
zniszczenia mienia o wartości 1500 zł, przyznał się i wyja-
śnił, że był zdenerwowany i musiał się wyładować. W ponie-
działek prokurator poddał mężczyznę pod policyjny dozór. 
18–latkowi grozi do 5 lat pozbawienia wolności. 
      (mk/tm) 
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Policjanci z Wydziału Zabezpieczenia Miasta Komendy 
Miejskiej Policji w Olsztynie pomogli 66-letniej kobiecie, 
która nie była w stanie o własnych siłach wydostać się 
na brzeg jeziora. Dzięki szybkiej i skutecznej interwencji 
kobieta została wyciągnięta z wody, przeniesiona do 
radiowozu, gdzie otrzymała niezbędną pomoc, aż do 
przyjazdu karetki pogotowia, którą została przewieziona 
do szpitala. 
 
W poniedziałek (8.11.2021r.) przed godziną 23:00 oficer 
dyżurny KMP w Olsztynie otrzymał zgłoszenie dotyczące 
kobiety, która znajdowała się w sytuacji zagrażającej jej 
życiu. Według zgłaszającego, miała ona wpaść do jeziora 
(gm. Stawiguda), z którego nie mogła wydostać się o wła-
snych siłach. Służby ratunkowe zaalarmował mąż 66-latki, 
który jako pierwszy ruszył na pomoc kobiecie, lecz nie był  
w stanie samodzielnie wydostać ją w bezpieczne miejsce. 
 
Po chwili na miejscu interwencji pojawili się policjanci, którzy 
natychmiast przystąpili do akcji ratunkowej.  
 
 

W wodzie zauważyli tonącą kobietę, która jak się ostatecz-
nie okazało, była kompletnie pijana. Poszkodowana nie da-
wała oznak życia. Po wyciągnięciu kobiety z wody i przenie-
sieniu jej w miejsce bezpieczne, interweniujący policjanci 
sprawdzili jej funkcje życiowe. Tętno było ledwo wyczuwal-
ne. Zziębniętą kobietę policjanci okryli kocem termicznym  
i przenieśli do radiowozu, zapewniając jej w ten sposób 
komfort cieplny, aż do przyjazdu karetki pogotowia. 
Ratownicy medyczni zdecydowali o przetransportowaniu 
kobiety do olsztyńskiego szpitala. Zdaniem medyków, gdyby 
nie skuteczna i błyskawiczna interwencja policjantów, kobie-
ta mogłaby nie przeżyć. Na szczęście akcja ratunkowa za-
kończyła się sukcesem, nie zmienia to jednak przekonania, 
że zagrożenia można było uniknąć, spożywając mniejszą 
ilość alkoholu, który w tym przypadku odegrał kluczową rolę. 
Policjanci przypominają, że na terenach wodnych i przywod-
nych należy zachować zdrowy rozsądek i zachować szcze-
gólną ostrożność. Do większości niebezpiecznych sytuacji 
dochodzi po wypiciu wcześniej alkoholu. 
 
      (rp/kh) 
 

 

Osoby zajmujące się nielegalnym transportem migran-
tów próbują różnych sposobów, by uniknąć wykrycia 
przez polskie służby. Jednym z nich jest przewóz osób 
przy użyciu pojazdów przypo-
minających na przykład karetki 
pogotowia ratunkowego.  
Spostrzegawczość i doświad-
czenie policjantów po raz kolej-
ny okazały się skuteczniejsze, 
niż pomysły przestępców. 
Funkcjonariusze z oleckiej dro-
gówki zatrzymali do kontroli 
auto, w którym przewożonych 
było 18 nielegalnych migran-
tów. Dwaj Polacy oraz przewożeni przez nich cudzo-
ziemcy zostali przekazani do dyspozycji Straży Granicz-
nej i prokuratora. 
 
We wtorek (09.11.2021 r.) wieczorem w miejscowości Wie-
liczki (pow. olecki) policjanci z oleckiego ruchu drogowego, 
w trakcie patrolu drogi wojewódzkiej zauważyli jadącą  

z naprzeciwka karetkę. Jej wygląd i wyposażenie, które po-
siadała, wzbudziły podejrzenie policjantów co do faktyczne-
go przeznaczenia tego pojazdu. Funkcjonariusze zatrzymali 

samochód do kontroli. Przednie siedzenia 
zajmowali dwaj 28-latkowie ubrani w kombi-
nezony ochronne. Okazało się, że to miesz-
kańcy Warszawy. Jednak nie byli to wcale 
pracownicy służby zdrowia  
i nie transportowali osoby zakażonej koro-
nawirusem.  
W przestrzeni ładunkowej znajdowało się 
18 cudzoziemców nieznanej narodowości, 
którzy na terenie Polski znaleźli się niele-
galnie. Auto zostało zabezpieczone, a kie-

rujący, pasażer jak i obcokrajowcy zostali zatrzymani i prze-
kazani do dyspozycji Straży Granicznej i prokuratury.  
 
Za pomoc w nielegalnym przekraczaniu granicy mężczy-
znom grozi do 8 lat pozbawienia wolności  

Nielegalni imigranci zatrzymani. Byli przewożeni samochodem przypominającym karetkę 

 

(pk/tm)  
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Trwa VI edycja akcji „Nakręć się na pomaganie”. Tym 
razem dzielnicowy z Białej Piskiej,  
aspirant Adam Trzonkowski zbiera plastikowe korki dla 
5-letniego Natana z Orzysza. Akcja od samego początku 
nabrała tempa. Bardzo aktywnie włączyli się w nią żoł-
nierze wojsk NATO stacjonujący w Bemowie Piskim. 
Paczki docierają też z różnych stron kraju i z zagranicy. 
Dwa duże worki plastikowych korków dostarczył 2-letni 
Ethan z Belgii. Przyłącz się i TY do naszej zbiórki nakrę-
tek ! 
Tym razem dochód z ich sprzedaży przeznaczony zosta-
nie na leczenie i rehabilitację 5-letniego Natana Sałek  
z Orzysza.  
 
Kim jest Natan Sałek ? 
To niezwykle uśmiechnięty chłopczyk, który ma wrodzoną 
wadę układu nerwowego przejawiającą się przepukliną opo-
nowo – rdzeniową, rozszczepem kręgosłupa i wodogło-
wiem. Dziecko cierpi także na porażenie wiotkie kończyn 
dolnych. Natan pierwsze trzy miesiące swojego życia spę-
dził w szpitalu na oddziale intensywnej terapii. Jego stan był 
krytyczny. Rodzice od samego początku walczyli o jego 
życie, a teraz walczą o przyszłość synka i jego samodziel-
ność. Dzięki dotychczasowym operacjom oraz intensywnej 
rehabilitacji Natan już siedzi i porusza się na wózku. Kolej-
nym celem jest jego pionizacja. To wszystko jest niestety 
bardzo kosztowne. Długa i żmudna rehabilitacja, pionizator, 
ortezy, nowy wózek, a do tego dojazdy i wizyty u specjali-
stów są to ogromne koszty, które przekraczają możliwości 
finansowe rodziców chłopca. Stąd VI edycja akcji „Nakręć 
się na pomaganie” dedykowana jest właśnie temu 5-latkowi. 
Mimo swojej choroby i trudności dnia codziennego Natan 
jest niezwykle wesołym i energicznym chłopcem. Dlatego 
musimy zrobić wszystko, aby mu pomóc.  
 
Akcja od początku nabrała tempa 
Od samego początku VI edycja nabrała tempa. Do akcji, już 
po raz kolejny, bardzo aktywnie włączyli się żołnierze wojsk 
NATO stacjonujący w Bemowie Piskim, którzy dostarczyli 
dzielnicowemu około 300 kg plastikowych korków. Na tere-
nie swojej jednostki ustawili pojemnik w kształcie serca, aby 

każdy żołnierz mógł wziąć udział w tym charytatywnym 
przedsięwzięciu.  
 
Paczki z nakrętkami docierają do Adama z różnych stron 
naszego kraju oraz z zagranicy. Do akcji włączył się też 2-
letni Ethan z Belgii. Rodzice tego chłopca pochodzą z na-
szego powiatu. Słyszeli o zbiórce nakrętek prowadzonej 
przez asp. Adama Trzonkowskiego z Białej Piskiej. Posta-
nowili włączyć się do tej akcji. Zbierali plastikowe korki od 
momentu urodzenia się ich synka – Ethana. Teraz chłopiec 
ma 2 lata. Razem z nim przywieźli worki z nakrętkami dla 
dzielnicowego odwiedzając go w Komisariacie Policji w Bia-
łej Piskiej. Było to dla chłopca duże przeżycie.  
 
Gdzie można dostarczać nakrętki ? 
Przypomnijmy wszystkim, że nakrętki można przynosić do 
Komendy Powiatowej Policji w Piszu i wrzucać je do pojem-
nika w kształcie serca. Można je też dostarczać do Komisa-
riatu Policji w Białej Piskiej, Orzyszu i Rucianem – Nidzie. 
Jest też wiele punktów na terenie powiatu piskiego oznaczo-
nych plakatami z wizerunkiem Natana, gdzie można zosta-
wiać plastikowe korki.  
 
TY też możesz włączyć się do naszej akcji „Nakręć się 
na pomaganie”. Razem możemy pomóc Natanowi sta-
nąć na nogi!!! 
 
    nadkom. Anna Szypczyńska 

Trwa VI edycja zbiórki nakrętek „Nakręć się na pomaganie”. Do akcji włączył się też 2-letni 
Ethan z Belgii  

 



STR.  23 12 LISTOPADA 2021 R.       NUMER 212          

Zaledwie dwa miesiące trwa VI edycja akcji „Nakręć się 
na pomaganie”, a dzielnicowemu z Białej Piskiej,  
asp. Adamowi Trzonkowskiemu udało się już nazbierać 
ponad tonę nakrętek. Zbiórka plastikowych korków dla 
5-Natana rozkręciła się na dobre, a to wszystko dzięki 
ludziom dobrej woli, których nie brakuje. Dostarczają 
oni nie tylko plastikowe korki, ale także prezenty dla 
Natana. Wśród nich znalazła się wymarzona piłka i ksią-
żeczki do kolorowania. Wszystkim bardzo serdecznie 
dziękujemy . 
 
Do VI edycji akcji „Nakręć się na pomaganie” bardzo aktyw-
nie włączyli się mieszkańcy powiatu piskiego, a zwłaszcza 
Orzysza, skąd pochodzi 5-letni Natan. To on jest bohaterem 
tej edycji. Jest to niezwykle uśmiechnięty chłopczyk, który 
ma wrodzoną wadę układu nerwowego przejawiającą się 
przepukliną oponowo – rdzeniową, rozszczepem kręgosłupa 
i wodogłowiem. Pieniądze ze sprzedaży nakrętek przezna-
czone zostaną na jego leczenie i rehabilitację.  
 
Marzeniem rodziców jest usamodzielnienie syna w jak naj-
większym stopniu i jego pionizacja,, a na to potrzebne są 
środki.  
 
Przez zaledwie dwa miesiące dzielnicowemu z Białej Piskiej 
udało się nazbierać ponad tonę plastikowych korków.  
To wszystko dzięki ludziom o wielkich sercach, którzy włą-
czyli się w pomoc Natanowi. Do akcji dołączają różne pla-
cówki oświatowe i instytucje z sąsiednich powiatów. W 
ostatnim czasie nakrętki dotarły od strażaków OSP w Odo-
jach, którzy zebrali je wspólnie z mieszkańcami.  

Nasze przedsięwzięcie na szeroką skalę rozkręca się także 
w Białymstoku. To zasługa pana Tomasza, który bezintere-
sownie rozpropagował piską akcję na terenie tego miasta 
I systematycznie przysyła paczki z nakrętkami. W jednej z 
nich była wymarzona przez Natana piłka, w innych ksią-
żeczki do kolorowania.  
Dzielnicowy z wielką przyjemnością odwiedził Natana i prze-
kazał mu te dowody sympatii. Chłopiec bardzo się ucieszył  
z prezentów i od razu zaczął grać z policjantem w piłkę sie-
dząc na wózku, a w przerwie meczu było wspólne kolorowa-
nie nowych książek.  
 
Wiele razy wspominaliśmy o tym, że paczki z nakrętkami 
docierają także z zagranicy. Tym razem worki pełne plasti-
kowych korków przyjechały do dzielnicowego prosto  
z Włoch, a to za sprawą pana Zenona. Wczoraj dwa duże 
kartony z plastikowymi korkami dotarły do Komisariatu Poli-
cji w Białej Piskiej z Irlandii. Przysłała je pani Agnieszka.  
 
Jak widać VI edycja akcji „Nakręć się na pomaganie” nie ma 
granic.  
Za wszystkie dowody życzliwości oraz za każdą ilość 
nakrętek serdecznie dziękujemy i prosimy o więcej. 
Wspólnymi siłami możemy pomóc 5-letniemu Natanowi 
stanąć na nogi !!! 

nadkom. Anna Szypczyńska 
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